Осторожно!
2
Содержание
1 Наименование медицинского изделия 4
2 Назначение медицинского изделия 4
2.1 Тип анализируемого образца 4
2.2 Функциональное назначение медицинского изделия 4
2.3 Специфическая патология, состояние или фактор риска, для

13 Рекомендации в отношении процедур контроля качества 14
14 Утилизация 15
15 Дополнительная информация 15
16 Производитель и его уполномоченный представитель 15
17 Гарантия качества 15
Приложение А. Графические символы, используемые для
маркировки медицинского изделия 16
Приложение Б. Перечень Н и Р-фраз, используемых для маркировки
медицинского изделия 17
Приложение В. Перечень применяемых национальных стандартов 18
Осторожно!
4
1 Наименование медицинского изделияНастоящая инструкция распространяется на медицинское изделие“Дегидратирующий раствор Изопреп” по ТУ 21.20.23-067-89079081-2022 (далее –изделие, изделия или Дегидратирующий раствор Изопреп) в вариантах исполнения,указанных в таблице 1.Таблица 1. Варианты исполнения и артикулы
№ Вариант исполнения Артикул
1 Дегидратирующий раствор Изопреп, 1 л HP-IS-AL01
2 Дегидратирующий раствор Изопреп, 2,5 л HP-IS-AD25
3 Дегидратирующий раствор Изопреп, 5 л HP-IS-AL05
4 Дегидратирующий раствор Изопреп, 10 л HP-IS-AL10
5 Дегидратирующий раствор Изопреп, 20 л HP-IS-AL20
6 Дегидратирующий раствор Изопреп плюс, 1 л HP-IS-BL01
7 Дегидратирующий раствор Изопреп плюс, 2,5 л HP-IS-BD25
8 Дегидратирующий раствор Изопреп плюс, 5 л HP-IS-BL05
9 Дегидратирующий раствор Изопреп плюс, 10 л HP-IS-BL10
10 Дегидратирующий раствор Изопреп плюс, 20 л HP-IS-BL20
2 Назначение медицинского изделияИзделие предназначено для использования в качестве дегидратанта(обезвоживателя) при обработке биологического/клинического образца длядиагностики in vitro.2.1 Тип анализируемого образцаДегидратации подвергаются биологические/клинические образцы всех видовтканей человека.2.2 Функциональное назначение медицинского изделияВспомогательное средство для диагностики in vitro.2.3 Специфическая патология, состояние или фактор риска, дляобнаружения, определения или дифференцирования которого предназначеноизделиеИзделие используется как вспомогательное средство в диагностике in vitroисследований, не предназначено для обнаружения, определения илидифференцирования патологий, состояний или факторов риска.2.4 Область применения медицинского изделияПрофессиональное применение в клинической лабораторной диагностике.2.5 Номенклатурная классификация медицинского изделияВид изделия в соответствии с номенклатурной классификацией медицинскихизделий – 267830 Изопропилового спирта раствор ИВД.Класс потенциального риска применения изделия в соответствии сноменклатурной классификацией медицинских изделий - класс 1.2.6 Потенциальный потребительИзделие предназначено для профессионального использования и должны
Осторожно!
5
1 S.Kim Suvarna, Christopher Layton, John D.Bancroft. Bancroft's Theory and Practice of Histological Techniques.Elsevier Limited, 2019, с. 75.